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Sytuacja na bialskim rynku pracy w czerwcu 2011 
 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej na 
koniec czerwca 2011r. wyniosła 10013, w tym 5173 
kobiety i jest o 590 osób mniejsza w porównaniu do 
miesiąca poprzedniego. W mieście Biała Podlaska liczba 
bezrobotnych wynosiła 3616 osób, natomiast w powiecie 
bialskim 6397 osób. Obszar działania naszego Urzędu 
charakteryzuje się wysoką stopą bezrobocia która według 
stanu na koniec maja bieżącego roku wyniosła 15,7% w mieście Biała Podlaska oraz 14,8% 
dla powiatu bialskiego. Dla porównania w województwie lubelskim wyniosła 13,1% 
natomiast dla całego kraju 12,2%. 

 
W ciągu czerwca w naszym urzędzie  
zarejestrowanych zostało 590 osób, w tym: 

1) 128 osób zarejestrowało się po raz 
pierwszy, natomiast  

2) 462 osoby po raz kolejny zostały 
włączone do ewidencji osób 
bezrobotnych. 

W wyniku zakończenia roku szkolnego 
przez tegorocznych maturzystów nastąpił 
wzrost zarejestrowań absolwentów szkół 
średnich.  

Liczba osób poszukujących pracy               
w czerwcu wyniosła 150 osób i jest o 4 
osoby większa niż w maju 2011r.  

 
W omawianym okresie z  rejestru osób bezrobotnych wyłączonych zostało 1180 

osób, z czego 541 kobiet. Spośród osób, które utraciły 
status bezrobotnego zdecydowana grupa to osoby, które 
zostały wyrejestrowane ze względu na niestawiennictwo 
w wyznaczonym terminie – 444 osoby, druga co do 
wielkości grupa to osoby które podjęły pracę – 402 
osoby. Dobrowolnie ze statusu bezrobotnego 
zrezygnowały 52 osoby. 

Wobec powyższych danych obrazujących trudną 
sytuację  na rynku pracy na terenie działania urzędu, 
usługi świadczone przez PUP w Białej Podlaskiej                   
w zakresie aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych             
i poszukujących pracy są niezbędne i niezwykle istotne.  
Osoby  zarejestrowane w naszym urzędzie mogły skorzystać z usług specjalistów Centrum 
Aktywizacji Zawodowej, między innymi z usług pośredników pracy, którzy w czerwcu br. 

Bezrobotni 

ogółem                  

(w os.)

Bezrobotni 

z prawem 

do zasiłku 

(w os.)

Ogółem 10013 881

Kob iety 5173 484

Mężczyźni 4840 397
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2011r. 
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dysponowali 58 ofertami pracy krajowej. Jest to o 44 oferty mniej niż w miesiącu 
poprzedzającym sprawozdanie. Pracodawcy najczęściej zgłaszali oferty pracy takie jak: 
kierowca samochodu ciężarowego, pracownik fizyczny, sprzedawca, mechanik 
samochodowy, sprzątaczka, magazynier, robotnik leśny, sortowacz odpadów.  
Osoby zainteresowane podjęciem zatrudnienia za granicą do dyspozycji mieli 99 ofert 
zgłoszonych przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o 62 miejsca 
pracy więcej niż w miesiącu maju. Zagraniczne oferty pracy najczęściej zgłaszane przez 
pracodawców to: pracownik naukowy, zbrojarz-betoniarz, cieśla konstrukcyjny/budowlany, 
elektromechanik, spawacz, ślusarz, szklarz, stolarz, spawacz, parkieciarz, malarz budowlany. 
Z usług pośrednictwa pracy skorzystały 2864 osoby.  

W omawianym miesiącu z poradnictwa i informacji zawodowej skorzystało 480 
osób z czego 31 osób zostało objętych grupową informacją zawodową oraz grupową 
poradą zawodową. Natomiast 449 osób objęto rozmową wstępną w ramach poradnictwa 
indywidualnego. Ponadto w czerwcu 2011r. aktywnie działał Klub Pracy, liderzy Klubu 
Pracy przeprowadzili 11 zajęć aktywizacyjnych, z których skorzystało 97 osób. 
Uczestnicy wspomnianych zajęć pogłębiali wiedzę z zakresu między innymi: 
przygotowywania dokumentów aplikacyjnych, asertywności, sposobu poruszania się po 
lokalnym rynku pracy. W terminie  09 - 30 czerwca 2011r. w ramach Klubu Pracy odbyło się 
także trzytygodniowe szkolenie pt. „Szukam pracy”, w jego trakcie 10 osób bezrobotnych 
zdobywało wiedzę teoretyczną i rozwijało praktyczne umiejętności poszukiwania pracy.  

Poza działaniami przedstawionymi powyżej w czerwcu bieżącego roku                
Powiatowy Urząd Pracy w Białej Podlaskiej kontynuował realizację projektu systemowego 
„Akcja – Praca”  Poddziałanie 6.1.3 PO KL. Od 01 czerwca 2011r. osoby bezrobotne 
skierowane do odbycia stażu rozpoczęły nabywanie umiejętności praktycznych                              
u pracodawców. Liczba bezrobotnych rozpoczynających staż w omawianym miesiącu 
wynosiła 59 osób. Za okres odbywania stażu osoby bezrobotne otrzymają stypendia stażowe. 
W ramach projektu kontynuowana była również procedura przyznawania jednorazowych 
środków na podjęcie działalności gospodarczej. Osoby z grup do 24 roku życia, powyżej 50 
roku życia, niepełnosprawnych oraz długotrwale bezrobotnych do 10 czerwca miały czas, aby 
złożyć wnioski o  przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej. 
Złożone w urzędzie wnioski zostały rozpatrzone i pod koniec czerwca zostały wypłacone 
pierwsze środki na założenie własnej firmy. W omawianym miesiącu 6 osób podjęło środki 
na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej.  

Czerwiec był również miesiącem, w którym zainaugurowane zostało funkcjonowanie 
kącika zabaw dla najmłodszych. Od 01 czerwca osoby korzystające z usług naszego urzędu 
mogą zostawić  swoje pociechy w bezpiecznym, przygotowanym specjalnie dla nich miejscu. 
Na dzieci czekają kredki, bloki rysunkowe oraz bajki. Z dotychczasowych obserwacji wynika, 
iż miejsce to cieszy cię dużym zainteresowaniem maluchów. Dzięki temu wizyta w Urzędzie 
Pracy przebiega w miłej atmosferze zarówno dla osób dorosłych jak i ich pociech. 

     
 

 
 

Biała Podlaska, 12.07.2011r.  


